
Città di Sant’Agata de’ Goti
(Provincia di Benevento)

COPIA
_________

Registro Generale N. 39

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

N. 10 DEL 03-02-2021

Oggetto: Dipartimento per le Politiche della Famiglia 01 dicembre 2020 - finanziamento
di progetti per il contrasto della povertà educativa e il sostegno delle
opportunità culturali e educative di persone minorenni: "EDUCARE IN
COMUNE" CUP: J57C20000350001. Approvazione avviso pubblico per
manifestazione di interesse per acquisizione proposte progettuali.

L'anno  duemilaventuno, il giorno  tre del mese di febbraio, il Responsabile del servizio dr.
DARIO CIERVO

Premesso:
che l’Amministrazione Comunale con Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del

25/01/2021 “AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER
IL CONTRASTO DELLA POVERTA’ EDUCATIVA E IL SOSTEGNO DELLE
OPPORTUNITÀ CULTURALI E EDUCATIVE DI PERSONE MINORENNI:
“EDUCARE IN COMUNE” CUPJ57C20000350001 ATTO DI INDIRIZZO” ha
inteso dare indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa di indire avviso
pubblico per manifestazione di interesse finalizzata alla acquisizione e
co-progettazione di una proposta da candidare a finanziamento Progetto “EDUCARE
IN COMUNE” emanato dal Dipartimento per le politiche della famiglia il 01.12.2020
con scadenza 1° marzo 2020, demandando allo medesimo responsabile l’adozione
degli atti consequenziali;
che l’Amministrazione Comunale, con lo stesso atto, ha ritenuto di aderire all’avviso

pubblico “Educare in Comune” promosso dalla Presidenza - del Consiglio dei Ministri
- Dipartimento per le politiche della famiglia, al fine di contrastare la povertà
educativa e l’esclusione sociale dei bambini e dei ragazzi, in un momento in cui
l’emergenza sanitaria da COVID-19 ha acuito le disuguaglianze, le fragilità e i divari
socioeconomici;



Ritenuto:
di intraprendere un percorso di coinvolgimento e valorizzazione di Enti pubblici, le

scuole dell’infanzia e le scuole primarie, pubbliche e/o parificate, i servizi educativi
per l’infanzia, le scuole pubbliche e/o parificate di ogni ordine e grado, uno o più
soggetti del terzo settore ai sensi dell’articolo 4 del decreto legislativo 3 luglio 2017,
n.117, imprese sociali, enti ecclesiastici ed enti di culto dotati di personalità giuridica,
il Comune, nell'esercizio delle proprie funzioni di programmazione ed organizzazione
a livello territoriale, assicura il coinvolgimento attivo degli enti privati o/o pubblici
nel rispetto dei principi del D.Lgs. 3 luglio 2017 n. 117;
di dover approvare “Avviso per manifestazione d'interesse a partecipare in qualità di

partner alla elaborazione tramite co-progettazione della candidatura del Comune di
Sant’Agata De’ Goti all'Avviso “Educare in comune”, per il finanziamento di progetti
per il contrasto della povertà’ educativa e il sostegno delle opportunità culturali e
educative di persone minorenni” con i relativi modelli domanda di partecipazione e
proposta progettuale, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
dover fissare la scadenza dell’Avviso per il 19 febbraio 2021 per la presentazione

delle candidature per la co-progettazione;

Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 31/12/2020 con cui è stata disposta la nomina del
sottoscritto a Responsabile dell’Area Amministrativa;
Visti:

gli artt.107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 18/08/2000 n.267 e successive modificazioni;

il vigente statuto comunale;

il nuovo “Regolamento del Nucleo di Valutazione”

il D.Lgs. n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 165/2001;

il D.Lgs. n. 150/2009;

il D.L. n. 174/2012 convertito in L. n. 213/2012;

la L. n. 190/2012;

il D.Lgs. n. 33/2013;

il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi vigente;

DETERMINA
Per tutto quanto esposto in narrativa ed integralmente richiamato nel presente
dispositivo.

 Di approvare “Avviso per manifestazione d'interesse a partecipare in qualità di1.
partner alla elaborazione tramite co-progettazione della candidatura del Comune di
Sant’Agata De’ Goti all'Avviso “Educare in comune”, per il finanziamento di
progetti per il contrasto della povertà’ educativa e il sostegno delle opportunità
culturali e educative di persone minorenni” con relativi modelli (domanda di
partecipazione, dichiarazione e proposta progettuale), che allegati alla presente ne
formano parte integrante e sostanziale ( allegati A-B e C);

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.10 del 03-02-2021 COMUNE DI SANT'AGATA DE' GOTI

Pag. 2



Di fissare la scadenza del relativo “AVVISO PER MANIFESTAZIONE2.
D'INTERESSE A PARTECIPARE IN QUALITÀ DI PARTNER ALLA
ELABORAZIONE TRAMITE CO-PROGETTAZIONE DELLA
CANDIDATURA DEL COMUNE DI SANT’AGATA DE’ GOTI ALL'AVVISO
“EDUCARE IN COMUNE” al 19 febbraio 2021;
Di demandare a successivo atto e previa istruttoria delle istanze pervenute la3.
nomina di apposita commissione per la valutazione delle manifestazioni pervenute
nei termini;
Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui4.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte dello scrivente Responsabile;
Rendere noto che il Responsabile del Procedimento è dr. Dario Ciervo,5.
Responsabile dell’Area Amm.va;
Trasmettere copia della presente, unitamente ai relativi allegati al C.E.D. e6.
all’Albo Pretorio per gli atti di competenza;

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
f.to dr. DARIO CIERVO

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.10 del 03-02-2021 COMUNE DI SANT'AGATA DE' GOTI

Pag. 3



___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile dell'Area certifica che copia della presente determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno 04-02-2021 per quindici giorni
consecutivi, e vi rimarrà fino al 19-02-2021.
ALBO  n. 105.=

Sant’Agata de’ Goti, 04-02-2021

DOTT. Alfonso Russo

___________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale e viene rilasciata per uso
amministrativo.

Sant’Agata de’ Goti, 04-02-2021

Il Segretario Comunale

F.to dr. DARIO CIERVO

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.10 del 03-02-2021 COMUNE DI SANT'AGATA DE' GOTI

Pag. 4

Il Responsabile dell'Area


